sue myrica potens seu ros cum pane marinus,  
aut hederae sucus potu apposituque iuuabit.  
nec non intactam ferro quam uideris alnum,  
huic liber eripitur ferro sine decoquiturque,  
donec uictarum pars tertia subsit aquarum:  
hinc medico potu pulsus dolor omnis abibit.  
nonnulli memorant consumi posse lienem,  
si qui eruuim semper iejuno sumpserit ore.  
arida ficus item feruente domatur aceto  
et trita inlinitur, uel splen apponitur haedi.  
marrubium in uino potum prodesse loquuntur.  
praeterea piper ac nepetae cum flore et anethum  
nicolausque, apio ac boletus iungitur una:  
horum decoctos latices potare salubre est.  
puleum, abrottonum nitida cum mastice coctum  
ac thymbrae speciem, quam commemoerant cephaloteni,  
praedixit spleni deus Idae posse mederi.  
dulcia Plautus ait grandi minus apta lieni.  
splen tumidus nocet et risum tamen addit ineptum,  
ut mihi Sardonicis uideatur proximus herbis,  
irrita quae miseris permiscent gaudia fatis.  
dicitur exsectus faciles auferre eachinnos  
perpetuoque aeuo frontem praestare seueram.

410

415

420

425

430

## XXIII Praecordiis sanandis

languida si duro turgent praecordia morbo,  
miscetur mulsae farris sextarius undae  
neq; non et lini tunsum siliquaeque legumen:

408 Bened. 234 myrica potens — habent Ex. Alc. (meraca) 413 Bened. 15  
dolor omnis abibit 425 Plautus loco ignoto, uide tamen Götz, analecta Plau-  
tina p. 110 Leo ad Cure. 239 427 Verg. buc. 7, 41 immo ego Sardonicis uidear  
tibi amarior herbis

408 mirica AB, meraca (Ex. Alc.) 409 apposituque  $\alpha\epsilon$ , -tusque AB $\beta\delta$ ;  
cf. u. 134 415 Si qui eruuim Bachrens, Si quis (Quique  $\alpha$ ) eruuim (erum b $\epsilon f^1$ ,  
serum f $^2\alpha$ , serum s) AB $\alpha$ , Eruuim si semper  $\beta\delta\epsilon$  416 domatur B $\alpha\beta\delta\epsilon$ ,  
-etur A 417 h(a)edi B, haedis. t addis A (man. 1) 418 Marrubium (Maru-  
b) B, -uium A potum (potatū s) AB $\epsilon$ , potu  $\alpha\beta\delta$  419 piper ac nepet(a)e  
(-ite e) B $\alpha\beta\delta\epsilon$ , cicer (t pip. s. s. A $^2$ ) & nepitae A flore et B, flor& A  
420 Nicholausq; apio (r supra q add. A $^2$ ) A, Nicolausq; rapiio (apio ef $^2$ ) B, Ni-  
liacusq; apio Lips., Nicolaus rapo  $\beta$  Capparis atq; apium buglossad; i. u.  $\alpha\epsilon$   
421 om.  $\beta$  422 abrottonum B, apr- A coctum B (etiam b)  $\alpha\beta\epsilon$ , co-  
stum A 423 Ac (Hac  $\alpha$ ) thymbre B $\alpha\beta\delta\epsilon$ , Et ymbre A, Et ymbrae Bachrens  
quam B $\alpha\beta\delta\epsilon$ , q: A cefalotem Ab, cephalotē (-te f $^1$ ) B 424 Idae Lips.  $\alpha$ ,  
idem AB $\beta\delta\epsilon$ , item s 425 plautus AB, plautus c $^1d$  426 et A $c^2\alpha\beta\delta\epsilon$ ,  
om. B, ac dg tamen AB, tandem Bachrens inepite addit B, add& A  
427 sardonicis A, sard(a)eis (surd- b $^1$ ) B, sardois  $\alpha\beta\delta\epsilon$  proximus B, proximus  
(s. s. t amarior A $^2$ ) A 431 Languida (t liquida in marg. A $^2$ ) A $\epsilon\alpha\beta\delta\epsilon$ , Li-  
quida B 432 undae t una A $^1$ , una B $\beta$ , unus  $\alpha\delta\epsilon$